
平成２８年度　集中調達物品の契約状況

契　約　案　件　名 数量 契約方法 契約金額 契約日 業者名
落札者の
本店所在

県内支店
等の有無

発注課所 備　　考

トラクター 1台 一般競争入札 1,486,485 2016/5/17
株式会社　ヰセキ東北　秋田支
社

県外 有り
観光文化スポーツ部ス
ポーツ振興課

災害備蓄用アルファ化米 702箱 一般競争入札 4,753,663 2016/5/18 ミドリ安全秋田　株式会社 総務部総合防災課

災害備蓄用パン 1,408箱 一般競争入札 7,664,025 2016/5/18 ミドリ安全秋田　株式会社 総務部総合防災課

災害備蓄用アルファ化米かゆ 258箱 一般競争入札 1,950,480 2016/5/18 ミドリ安全秋田　株式会社 総務部総合防災課

災害用飲料水 6,934箱 一般競争入札 8,222,614 2016/5/18 株式会社　三嶋屋藤江 県外 無し 総務部総合防災課

チタン用精密鋳造機 一式 一般競争入札 17,150,400 2016/5/18
株式会社　アオバサイエンス　秋
田営業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

ハイスピードマイクロスコープ 一式 一般競争入札 8,802,000 2016/5/18
株式会社　アオバサイエンス　秋
田営業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

参議院議員通常選挙投票用
紙ほか

965,000枚
ほか

一般競争入札 9,279,576 2016/5/19 株式会社　三戸印刷所 企画振興部市町村課

分光エリプソメーター 一式 一般競争入札 23,652,000 2016/5/20 日本セミラボ　株式会社 県外 無し
産業労働部地域産業
振興課

電界砥粒制御用小型片面研
磨装置

一式 一般競争入札 2,916,000 2016/5/24
株式会社　アオバサイエンス　秋
田営業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

冷却水循環装置 一式 一般競争入札 2,916,000 2016/5/25
株式会社　アヅマテクノス　秋田
支店

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

プリントパック 330箱 一般競争入札 4,009,143 2016/5/26 株式会社　みどり光学社
県警本部刑事部鑑識
課

自動車保管場所標章 74,000枚 一般競争入札 2,837,160 2016/5/27 土屋工業　株式会社 県外 無し
県警本部交通部交通
規制課

ＳＤカード 9,700枚 一般競争入札 6,489,882 2016/5/27 株式会社　日情秋田システムズ
県警本部警務部会計
課

小型ロータリ除雪車（１．５ｍ、
６０ｋｗ級）２８－Ｍ１

1台 一般競争入札 13,500,000 2016/6/2
株式会社　日本除雪機製作所
東北営業所

県外 無し 建設部道路課

小型ロータリ除雪車（１．５ｍ、
６０ｋｗ級）２８－Ｍ２

1台 一般競争入札 13,154,400 2016/6/2
株式会社　日本除雪機製作所
東北営業所

県外 無し 建設部道路課

小型ロータリ除雪車（１．３ｍ、
６０ｋｗ級）２８－Ｍ３

1台 一般競争入札 13,262,400 2016/6/2 打川自動車　株式会社 建設部道路課

凍結防止剤散布車（３ｔ級、４
×４）２８－ＭＳ３

1台 一般競争入札 17,820,000 2016/6/2 打川自動車　株式会社 建設部道路課

凍結防止剤散布車（３ｔ級、４
×４）２８－ＭＳ４

1台 一般競争入札 17,874,000 2016/6/2 打川自動車　株式会社 建設部道路課

除雪トラック（７ｔ、４×４）２８－
Ｔ１

1台 一般競争入札 27,000,000 2016/6/3
ＵＤトラックス　株式会社　秋田カ
スタマーセンター

県外 有り 建設部道路課

除雪トラック（７ｔ、４×４）２８－
Ｔ２

1台 一般競争入札 24,084,000 2016/6/3
西東北日野自動車　株式会社
秋田支店

県外 有り 建設部道路課

凍結防止剤散布車（３ｔ級、４
×４）２８－ＭＳ１

1台 一般競争入札 17,884,800 2016/6/3 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

凍結防止剤散布車（３ｔ級、４
×４）２８－ＭＳ２

1台 一般競争入札 17,928,000 2016/6/3 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

食品中の生理機能成分定量
システム

一式 一般競争入札 11,826,000 2016/6/10 株式会社　理工
観光文化スポーツ部秋
田うまいもの販売課

元素分析装置 一式 一般競争入札 9,720,000 2016/6/10
東北化学薬品　株式会社　秋田
支店

県外 有り
観光文化スポーツ部秋
田うまいもの販売課

熱分析装置 一式 一般競争入札 5,886,000 2016/6/10
東北化学薬品　株式会社　秋田
支店

県外 有り
観光文化スポーツ部秋
田うまいもの販売課

全地球測位システム（ＧＰＳ）
受信機

9台 一般競争入札 5,073,840 2016/6/10 株式会社　竹谷商事 県外 無し
農林水産部林業木材
産業課

３次元ＣＡＤシステム 一式 一般競争入札 3,663,360 2016/6/14
リコージャパン　株式会社　東北
事業本部　秋田支社

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

プラスチック自動比重計 一式 一般競争入札 2,138,400 2016/6/14 株式会社　十字屋
産業労働部産業技術
センター

窒素酸化物・光化学オキシダ
ント自動測定機

一式 一般競争入札 3,402,000 2016/6/14 株式会社　中央測機
生活環境部環境管理
課

小型貨物自動車 15台 一般競争入札 20,736,000 2016/6/15
株式会社　日産サティオ秋田　秋
田店

建設部建設政策課

ＰＣ制御画像認識塗布システ
ム

一式 一般競争入札 4,892,400 2016/6/15
株式会社　アオバサイエンス　秋
田営業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

マイクロビッカース硬度計 1台 一般競争入札 4,957,200 2016/6/15
株式会社　アオバサイエンス　秋
田営業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

育成棚 12台 一般競争入札 2,938,032 2016/6/16 株式会社　サノ
農林水産部林業研究
研修センター

小型スプレードライヤー 一式 一般競争入札 1,792,800 2016/6/16 株式会社　サノ
観光文化スポーツ部総
合食品研究センター

統合脅威管理装置 2台 一般競争入札 2,376,000 2016/6/17
株式会社　アキタシステムマネジ
メント

産業労働部地域産業
振興課

３次元Ｘ線ＣＴシステム 一式 一般競争入札 43,524,000 2016/6/22 タルイシ機工　株式会社
産業労働部地域産業
振興課

家畜運搬車 1台 一般競争入札 6,728,400 2016/6/22
秋田いすゞ自動車　株式会社　秋
田営業所

農林水産部農林政策
課

乗合自動車（大型自家用バ
ス）

1台 一般競争入札 19,440,000 2016/6/29 太平興業　株式会社　秋田支店 県外 有り
教育庁特別支援教育
課

立てフライス盤 一式 一般競争入札 7,711,200 2016/6/30 三栄機械器具　株式会社
産業労働部雇用労働
政策課

連続式摩擦係数測定車 1台 一般競争入札 18,792,000 2016/7/1 株式会社　サーシスジャパン 県外 無し 建設部港湾空港課

特種用途普通自動車（遺体搬
送用）

1台 一般競争入札 3,726,000 2016/7/7 秋田日産自動車　株式会社
県警本部刑事部捜査
第一課

平成２９年３月末現在

１　この表は集中調達物品で競争入札により契約するべき案件についてその結果を掲載しています。
　　　※発注課所の要求額が、物品については１６０万円、印刷物については２５０万円を超える案件
２　「契約金額」の単位は、円です。
３　「落札者の本店所在」の空欄は、全て「県内」です。

1 / 3



契　約　案　件　名 数量 契約方法 契約金額 契約日 業者名
落札者の
本店所在

県内支店
等の有無

発注課所 備　　考

普通乗用自動車 1台 一般競争入札 2,190,499 2016/7/7
ネッツトヨタ秋田　株式会社　新国
道中央店

建設部河川砂防課

短靴 364足 単独随意契約 1,678,404 2016/7/11 ミドリ安全秋田　株式会社
県警本部警務部警務
課

不落随契

普通乗用自動車（ミニバン） 1台 一般競争入札 2,165,400 2016/7/13
株式会社　日産サティオ秋田　秋
田店

建設部港湾空港課

ロータリ除雪車（２．２ｍ、１８０
ｋｗ級）２８－Ｒ１

1台 一般競争入札 29,268,000 2016/7/14
株式会社　日本除雪機製作所
東北営業所

県外 無し 建設部道路課

ロータリ除雪車（２．６ｍ、２９０
ｋｗ級）２８－Ｒ２

1台 一般競争入札 38,966,400 2016/7/14 打川自動車　株式会社 建設部道路課

ロータリ除雪車（２．２ｍ、１８０
ｋｗ級）２８－Ｒ３

1台 一般競争入札 29,160,000 2016/7/14
株式会社　日本除雪機製作所
東北営業所

県外 無し 建設部道路課

除雪グレーダ（４．０ｍ級）２８
－Ｇ１

1台 一般競争入札 36,028,800 2016/7/14 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

除雪グレーダ（４．０ｍ級）２８
－Ｇ２

1台 一般競争入札 35,888,400 2016/7/14 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

除雪グレーダ（４．０ｍ級）２８
－Ｇ３

1台 一般競争入札 35,888,400 2016/7/14 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

凍結防止剤散布車（３ｔ級、４
×４）２８－ＭＳ５

1台 一般競争入札 17,982,000 2016/7/21 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

凍結防止剤散布車（３ｔ級、４
×４）２８－ＭＳ６

1台 一般競争入札 17,928,000 2016/7/21 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

ハイブリッド発電システム 一式 一般競争入札 8,802,000 2016/7/22 中野冷凍工業所
産業労働部雇用労働
政策課

陰圧式搬送システム 3式 一般競争入札 2,579,040 2016/7/26 株式会社　大沢商事
健康福祉部健康推進
課

小型貨物自動車 1台 一般競争入札 2,667,600 2016/7/28 秋田日産自動車　株式会社
農林水産部農林政策
課

超音波検査装置 一式 一般競争入札 9,504,000 2016/8/3 株式会社　大塚商店
健康福祉部健康推進
課

油圧ショベル用アタッチメント
草刈機

6台 一般競争入札 8,274,960 2016/8/5 コマツ秋田　株式会社 建設部河川砂防課

アスベストアナライザー 1台 一般競争入札 7,884,000 2016/8/5 株式会社　十字屋
生活環境部環境管理
課

純水・超純水製造装置 一式 一般競争入札 3,510,000 2016/8/25
株式会社　南部医理科　秋田営
業所

農林水産部農林政策
課

５軸制御マシニングセンタ 一式 単独随意契約 28,620,000 2016/9/1 三栄機械器具　株式会社 教育庁高校教育課 不落随契

ホイールローダ 1台 一般競争入札 15,082,200 2016/9/1
ユニキャリア　株式会社　秋田支
店

生活環境部環境整備
課

普通乗用自動車（ＳＵＶ） 2台 一般競争入札 4,114,800 2016/9/2 日産プリンス秋田販売　株式会社
農林水産部農地整備
課

胃部内視鏡検査装置 一式 一般競争入札 13,429,800 2016/9/2
株式会社　南部医理科　秋田営
業所

健康福祉部健康推進
課

２ｔトラック 1台 一般競争入札 3,153,600 2016/9/7
秋田いすゞ自動車　株式会社　秋
田営業所

生活環境部環境整備
課

フローサイトメーター 1台 一般競争入札 14,428,800 2016/9/27
株式会社　アオバサイエンス　秋
田営業所

産業労働部地域産業
振興課

トラクター 1台 一般競争入札 1,000,000 2016/9/27 株式会社　秋田クボタ
農林水産部果樹試験
場

患者監視モニター 1台 一般競争入札 1,674,000 2016/9/28
丸木医科器械　株式会社　秋田
営業所

総務部総合防災課

ヘリコプター　メンテナンス
キット

一式 一般競争入札 2,279,880 2016/9/29 株式会社　日情秋田システムズ 総務部総合防災課

凍結防止剤散布装置（車載
式）

1台 一般競争入札 3,564,000 2016/9/29 コマツ秋田　株式会社
生活環境部環境整備
課

ヘリコプター空中消火用　消
火バケット

1台 一般競争入札 2,592,000 2016/9/30 株式会社　相場商店 総務部総合防災課

生徒用固定式机 630台 一般競争入札 8,981,280 2016/10/4 有限会社　金圓 秋田工業高等学校

生徒用固定式椅子 630脚 一般競争入札 4,864,860 2016/10/4 有限会社　金圓 秋田工業高等学校

高電圧試験装置 一式 一般競争入札 14,385,600 2016/10/7
美和電気工業　株式会社　秋田
営業所

県外 有り 教育庁高校教育課

柔道畳 147枚 一般競争入札 2,508,249 2016/10/20 有限会社　渡部畳店
県警本部警務部教養
課

胸部検診車（寝たきり併用） 1台 一般競争入札 62,402,400 2016/10/21 株式会社　中央科学
健康福祉部健康推進
課

自動体外式除細動器（AED） 28台 一般競争入札 2,630,880 2016/10/28 太平熔材　株式会社 教育庁高校教育課

空港用化学消防車 1台 一般競争入札 96,120,000 2016/11/9 帝国繊維　株式会社 県外 無し 建設部港湾空港課

同軸型ゲルマニウム半導体検出
器及びハイブリッド冷却装置

一式 一般競争入札 5,011,200 2016/11/10
ミリオンテクノロジーズ・キャンベラ
株式会社

県外 無し
生活環境部環境管理
課

災害対策用四輪駆動貨物自
動車

1台 一般競争入札 4,806,000 2016/11/10
西東北日野自動車　株式会社
秋田支店

県外 有り 総務部総合防災課

ケルダール自動蒸留滴定装
置

1台 一般競争入札 3,510,000 2016/12/6
株式会社　南部医理科　秋田営
業所

県外 有り
農林水産部農林政策
課

三次元測定機 一式 一般競争入札 5,389,200 2016/12/15 タルイシ機工　株式会社
産業労働部雇用労働
政策課

普通旋盤 一式 一般競争入札 8,584,920 2016/12/15 タルイシ機工　株式会社
産業労働部雇用労働
政策課

高速液体クロマトグラフ 一式 一般競争入札 9,720,000 2016/12/20 株式会社　中央科学
生活環境部環境管理
課

デジタルレベル 6台 一般競争入札 2,002,320 2016/12/21 株式会社　中央測機 能代工業高等学校

立ち乗り式大型草刈機 １台 一般競争入札 4,719,600 2017/1/17 株式会社　大曲産業機械 建設部河川砂防課

ラピッドビスコアナライザー 一式 一般競争入札 6,102,000 2017/1/18 株式会社　十字屋
観光文化スポーツ部秋
田うまいもの販売課

胃部内視鏡検査装置 一式 一般競争入札 12,349,800 2017/1/18 株式会社　大塚商店
健康福祉部健康推進
課

乗合自動車（小型自家用バ
ス）

１台 一般競争入札 6,156,000 2017/1/18 太平興業　株式会社　秋田支店 県外 有り
農林水産部森林整備
課

2 / 3



契　約　案　件　名 数量 契約方法 契約金額 契約日 業者名
落札者の
本店所在

県内支店
等の有無

発注課所 備　　考

高速冷却遠心機 １台 一般競争入札 1,933,200 2017/1/18 株式会社　サノ
生活環境部健康環境
センター

大容量冷却遠心分離機 一式 一般競争入札 4,103,892 2017/1/20 株式会社　サノ
観光文化スポーツ部秋
田うまいもの販売課

ディープフリーザー 一式 一般競争入札 2,019,600 2017/1/20
東北化学薬品　株式会社　秋田
支店

県外 有り
観光文化スポーツ部総
合食品研究センター

小型メモリー流速計 ２台 一般競争入札 1,866,240 2017/1/20
サカタ理化学　株式会社　秋田営
業所

県外 有り
農林水産部水産振興
センター

スピードスプレーヤー １台 一般競争入札 1,927,800 2017/1/20
ヤンマーアグリジャパン　株式会
社　秋田支店

県外 有り
農林水産部農業試験
場

土壌試料抽出振とう機 １台 一般競争入札 5,724,000 2017/1/24 株式会社　十字屋
農林水産部農林政策
課

二酸化硫黄自動測定機 一式 一般競争入札 1,836,000 2017/1/24 株式会社　中央科学
生活環境部健康環境
センター

超純水製造装置 １台 一般競争入札 1,944,000 2017/1/24 株式会社　十字屋
生活環境部健康環境
センター

充電式油圧カッター １台 一般競争入札 2,077,920 2017/1/24 株式会社　相場商店 総務部消防学校

充電式油圧スプレッダー １台 一般競争入札 2,023,920 2017/1/24 株式会社　相場商店 総務部消防学校

電気材料定数測定装置 １台 一般競争入札 2,852,820 2017/1/25
株式会社　アヅマテクノス　秋田
支店

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

多目的田植機（播種機） 一式 一般競争入札 2,332,800 2017/2/8 株式会社　秋田クボタ
農林水産部農業試験
場

自動運転装置（農耕車用） 一式 一般競争入札 2,883,600 2017/2/8 株式会社　秋田クボタ
農林水産部農業試験
場

秋田県知事選挙投票用紙ほ
か

954,000枚
ほか

一般競争入札 4,714,200 2017/2/15 株式会社　三戸印刷所 企画振興部市町村課

業務用車載無線機 14式 一般競争入札 798,940 2017/2/15 秋田コミニケーション　株式会社 建設部港湾空港課

写真判定装置 一式 一般競争入札 12,096,000 2017/2/16 有限会社　工藤スポーツ 建設部都市計画課

ねんりんピック秋田２０１７ＩＤ
カードケース

12,000個 一般競争入札 1,678,320 2017/3/28 株式会社　マルシン
健康福祉部ねんりん
ピック推進室

ねんりんピック秋田２０１７ス
タッフ・音楽隊用服飾品

3,630個
ほか

一般競争入札 5,115,744 2017/3/30 株式会社　高坂　秋田店
健康福祉部ねんりん
ピック推進室

ねんりんピック秋田２０１７ナッ
プサック

15,540枚 一般競争入札 3,037,759 2017/3/30 株式会社　高坂　秋田店
健康福祉部ねんりん
ピック推進室

ねんりんピック秋田２０１７レイ
ンコート

一式 一般競争入札 1,691,653 2017/3/30 株式会社　高坂　秋田店
健康福祉部ねんりん
ピック推進室

計 1,147,168,360 109件

3 / 3


